
UCHWAŁA NR XL/268/18
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 13 września 2018 r.

w sprawie nieodpłatnego nabycia dróg w Skoraczewie na rzecz Gminy Sośno

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Sośno nieruchomości gruntowej położonej 
w obrębie ewidencyjnym Skoraczewo, jednostka ewidencyjna Sośno, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działki:

1) dz. nr 108/1 o powierzchni 1,0170 ha, arkusz mapy 1,

2) dz. nr 108/3 o powierzchni 0.3380 ha, arkusz mapy 1 zapisanej w księdze wieczystej BY2T/000030308/9, 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Tucholi V Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Sępólnie 
Kraj., stanowiącej własność Skarbu Państwa, będące drogami dojazdowymi do pól.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 2F02ABC1-FC02-4DA6-8403-EF295279A36C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W ewidencji gruntów i budynków przedmiotowe działki zapisane są jako drogi i mogą podlegać
komunalizacji trybie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 roku – Przepisy wprowadzające ustawę
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r. Nr 32,
poz. 191 z późn. zm.).

Gminie, na jej wniosek, może być przekazane mienie ogólnonarodowe (państwowe), jeżeli jest ono
związane z realizacją jej zadań. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych
gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy m.in. dróg gminnych i wewnętrznych (dojazdy do
pól)

Przedmiotowe nieruchomości stanowią drogi wewnętrzne i są drogami dojazdowymi do pól. Gmina
Sośno systematycznie remontuje przedmiotowe drogi, realizując w ten sposób zadania własne. Gmina
Sośno wystąpiła z wnioskiem do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o wydanie decyzji potwierdzającej
nabycie przez Gminę Sośno ww. nieruchomości Skarbu Państwa.

Wobec powyższego przedkłada się niniejszy projekt uchwały.

Id: 2F02ABC1-FC02-4DA6-8403-EF295279A36C. Podpisany Strona 1


		2018-09-12T22:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




